A

acturi, partium structuram, quantum ad nostrum propositum pertinet, prius anatomicè considerandam censemus.

## *E X A N A T O M I A.*

**L**ABRA vel labia; unum superius, alterum inferius, rimâ intermediâ dissociantur, quæ os audit. Musculis plurimis constant qui cuti adeò miscentur ut fibræ decussatim coeant, undè diversi fiunt labiorum motus. Extùs tegumentis communibus, intùs membranâ oris teguntur, sub quâ glandulæ miliares & lenticulares plurimæ. In anatomicâ prolabiorum administratione, si epidermide denudentur, post macerationem in aquam, conspicuæ fiunt papillæ nerveæ multiplices, undè illorum exquisita sensilitas. Superius labrum sub septo nasi, inferius ad râdices dentium incisorum peculiari ligamento donatur, quod frænulum vocant. Purpureus labiorum splendor, pulchritudinis & sanitatis nota, vasis sanguineis has partes irrorantibus, debetur.

**G**INGIVÆ, periostio utriusque ossis maxillaris firmissimè adhærent, eorum faciem internam & externam tegentes eâ parte semicircularis circumferentiæ prominentis, quæ dentium seriem continet. Ob ruborem carneæ à priscis habebantur, sed earum structurâ accuratiùs investigatâ, præbent substantiam ex textûs cellularis lamellis juxtâ se positis, propè dentes firmiorem, membranâ tenui tectam, quæ epidermidis continuatio est, cuticulâ simili illi, imò eâdem quâ lingua partesque oris interne opeuntur.

VASIS sanguineis copiosissimis instructæ sunt gingivæ, hinc adeò rubent; & glandulis numerosis. De gingivarum usu controvertitur. Etiam à neotericis recentioribus, firmandis dentibus inservire dicuntur, quod iis circumjectæ, mobiles stant ab earum flacciditate morbosâ. Contrariam sententiam huic opposuit celeberr. Professor Gissensis, *Mich. Bernard. Valentinus* (1) inquiens: » usum gingivarum quod spectat, aliàs is habetur, ut dentium ordinem obsepiat, atque oppletis eorum intervallis, vacillaturam eorum compagem firmet. Nos autem cum pace tantorum virorum hæc vix admitti posse existimamus; non enim credibile mollissimam carnem durissimis dentibus firmitudinem præstare posse, qui alveolis suis, eâ etiam sublatâ, firmissimè inhærent; vel integrâ etiam gingivâ, si quid præter naturam ipsis accidat, deprehenduntur vacillare «. Porrò, & est ejusdem Professoris observatio, utcunquè arctè adhæreat dentibus gingiva, nihilominus vel unguibus vel spatulâ obtusâ, non difficulter ab iisdem separatur, quod periti ante extractionem facere solent, (*vulgò déchauffer*); non locus ac cutis extremum, radicem seu lunulam unguium ambiens, facilè secernitur ab iis qui exuvias digitorum præcavere volunt. A parte clar. *Valentini* stamus.